
 diário oficial Nº 34.640  117 Quinta-feira, 15 DE JULHO DE 2021

..

MUNicÍPios
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo PreseNciaL Nº 001/2021 
a Prefeitura Municipal de abaetetuba torna público que realizará li-
citação na modalidade Pregão Presencial 001/2021, do tipo Menor Preço 
Global, que visa a contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de limpeza urbana, coleta e transporte de lixo domiciliar e 
comercial na zona urbana e rural do município de abaetetuba/Pa por meio 
da Prefeitura Municipal vinculado a Secretaria de obras. os interessados 
poderão obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a 
licitação através do portalde transparência da Prefeitura no seguinte ende-
reço: www.abaetetuba.pa.gov.br, e através do Email (licita2@abaetetuba.
pa.gov.br) ou na sala da comissão Permanente de licitação - cPl junto 
à Prefeitura Municipal de abaetetuba, situada à rua Siqueira Mendes, nº 
1359, centro, cEP: 68440-000, no horário de 8h às 14h, em dias de efetivo 
expediente. Francineti Maria Rodrigues Carvalho - Prefeita Municipal.

Protocolo: 680616

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa/Pa
aViso de ratiFicaÇÃo

Partes: Prefeitura Municipal de abaetetuba, cNPJ nº 05.105127/0001-99. 
origem: inexigibilidade 010/2021. objeto: contratação de Pessoa Jurídica 
Para Prestação de Serviços Técnicos Especializados relativos à assessoria 
em captação de recursos, Gestão de convênios e consultoria em Projeto 
Técnico de Engenharia e fiscalização de obras Públicas para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de abaetetuba e Secretaria Municipal 
de administração. contratada: M.N.B amoras, cNPJ nº 13.464.954/001-
05. contrato nº 2021/124. Valor global: r$ r$ 456.000,00 (quatrocentos 
e cinquenta e seis mil reais). Vigência de 12 (doze) meses de 12/07/2021 
a 11/07/2022. assinatura: 05 de julho de 2021. Francineti Maria rodri-
gues Carvalho - Prefeita Municipal

Protocolo: 680614

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

aViso de ProrroGaÇao-
PreGao eLetroNico Nº 037/2021-PMa

O Município de Acará/Pa torna público, a quem possa interessar,Pror-
roGaÇÃo da sessãode abertura do PrEGao ElETroNico nº 037/2021, 
cujo objeto: para rEGiSTro dE PrEÇo Para fUTUra E EVENTUal coN-
TraTaÇÃo dE EMPrESa oBJETiVaNdo a PrESTaÇÃo EM SErViÇo dE lo-
caÇÃo dE VEÍcUloS Para aTENdEr aS NEcESSidadES PrEcÍPUaS do 
ProGraMa dE TraTaMENTo fora dE doMicÍlio - Tfd da SEcrETaria 
MUNiciPal dE SaÚdE do MUNicÍPio dE acará/Pa. iNforMaMoS que a 
sessão de abertura será ProrroGada para o dia 28 de julho de 2021 as 
09:00 (Horário de Brasília) com base na alteração do termo de referên-
cia. Edital disponível:https://acara.pa.gov.br,www.comprasgovernamen-
tais.gov.br UaSG: 980403, Portal TcM/Pa, Setor de licitações: Travessa 
São José nº 120 Praça da Matriz, Sala das licitações, horário 08:00hs às 
13:00hs, cpl.pma2021@gmail.com. Antonio Rubens Oliveira de Olivei-
ra Junior. Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 680618

MUNicÍPio de acarÁ- Pa
aViso de HoMoLoGaÇÃo

a Prefeitura Municipal de acará/Pa torna público a homologação do 
Pregão Eletrônico nº 006/2021, para rEGiSTro dE PrEÇo Para fUTU-
ra E EVENTUal aQUiSiÇÃo dE MaTErial dE EXPEdiENTE oBJETiVaNdo 
aTENdEr aS NEcESSidadES da PrEfEiTUra, SEcrETariaS E fUNdoS 
MUNiciPaiSdE acará/Pa. Vencedoras: BoM BoNS E dEScarTaVEiS 
EirEli c.N.P.J: nº 01.580.769/0001- Valor r$ 653.703,93 (Seicentos 
e cinquenta e Três Mil, Setecentos e Três reias, Noventa e Três centa-
vos); M M d PiNHEiro NETo coM. dE MÓVEiS EirEli - ME c.N.P.J. nº 
16.836.634/0001-19 Valor r$ 89.951,07 (oitenta e Nove Mil, Novecen-
tos e cinquenta e um reias, Sete centavos); o c da SilVa coMÉrcio ali-
MENTicio EirEli; c.N.P.J. nº 35.205.370/0001-40. Valor r$ 728.347,18 
( Setecento e Vinte e oito Mil, Trezentos e Quarenta e Sete reais, dezoito 
centavos); l PiNHEiro da SilVa EirEli cNPJ: 28.355.705/0001-40 Va-

lor r$ 1.369.736,00 (Um Milhão, Trezentos e Sessenta e Nove Mil, Sete-
centos e Trinta e Seis reias) riBEiro da crUZ coMErcio E SErVicoS 
lTda; c.N.P.J. nº 14.846.237/0001-00 Valor r$ 873.502,69 (oitocentos 
e Setenta e Três Mil, Quinhentos e dois reis, Sessenta e Nove centavos). 
Pedro Paulo Gouvea Moraes. Prefeito Municipal.

Protocolo: 680619
errata

a Prefeitura Municipal de acará/Pa publica Errata referente ao aviso de 
licitação Pregão Eletrônico 039/2021, circulada no doE pág. 126terça-fei-
ra, 13 de julho de 2021 - cujo objeto: rEGiSTro dE PrEÇo Para fUTUra 
E EVENTUal aQUiSiÇÃo GÊNEroS aliMENTÍcio dESTiNado a MErEN-
da EScolar do MUNicÍPio dE acará/Pa, oBJETiVaNdo aTENdEr aS 
NEcESSidadES do ProGraMa NacioNal dE aliMENTaÇÃo EScolar 
- PNaE,  oNdE SE lÊ:  rEGiSTro dE PrEÇo Para fUTUra E EVENTUal 
aQUiSiÇÃo dE GÊNEroS aliMENTÍcioS Para aGricUlTUra faMiliar 
E do EMPrEENdEdor faMiliar rUral, Para o aTENdiMENTo ao Pro-
GraMa NacioNal dE aliMENTaÇÃo EScolar-PNaE No MUNicÍPio dE 
acará/Pa. lÊ-SE: rEGiSTro dE PrEÇo Para fUTUra E EVENTUal aQUi-
SiÇÃo GÊNEroS aliMENTÍcio dESTiNado a MErENda EScolar do MU-
NicÍPio dE acará/Pa, oBJETiVaNdo aTENdEr aS NEcESSidadES do 
ProGraMa NacioNal dE aliMENTaÇÃo EScolar - PNaE. oNdE SE lÊ: 
a Sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento será em 23 
de julho de 2021. lÊ-SE: Sessão de recebimento de propostas, análise e 
julgamento será em 27 de julho de 2021.

Protocolo: 680621

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aFUÁ
eXtrato de coNtrato

coNtrato N.º 1.127/2021 PMa
toMada de PreÇos N.º 004/2021/PMa

Parte: o MUNicÍPio dE afUá/ PrEfEiTUra MUNiciPal dE afUá e a Em-
presa coNcordia r a S. objeto: EXEcUÇÃo dE oBra dE coNSTrU-
ÇÃo da PaSSarEla EM coNcrETo arMado da aV: floriaNo PEiXoTo 
(110,00M X 3,00M), No MUNicÍPio dE afUá - Pará.
Valor: r$ 1.720.151,56 (Um milhão setecentos e vinte e cento e cinquenta 
e um reais e cinquenta e seis centavos).
Vigência: 12/07/2021 à 11/02/2022
Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão.

Protocolo: 680622

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aLtaMira
eXtrato de adesÃo a ata de reGistro de PreÇos Pregão 

Presencial 4005-1/2021 PMPM/FME/FMS/FMAS/SEMMA
ADESÃO 1/2021-FME - Processo Administrativo 053/2021

a Prefeitura Municipal de altamira - PMa, torna público, para conhe-
cimento dos interessados, que formalizou o processo de adesão à ata de 
registro PrEGÃo PrESENcial Nº. 4005-1/2021-PMPM/fME/fMS/fMaS/
SEMMa, cujo objeto é “contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de assessoramento e intermediação da reserva de passagens 
aéreas, fluviais e terrestre, reserva de passagens aéreas, fluviais e terres-
tres, reserva de hotéis, locação de veículos e outros serviços correlatos”, 
para atender as necessidades desta Prefeitura, realizada pela Prefeitura 
Municipal de Porto de Moz; ÓrGÃo GErENciador: Prefeitura Municipal 
de Porto de Moz - cNPJ: 11.424.241/0001-84 - ÓrGÃo adErENTE: PrE-
fEiTUra MUNiciPal dE alTaMira, cNPJ: 28.553.049/0001-90; vigên-
cia da ata 24/03/2021 a 23/03/2022. forNEcEdor coNTraTado: ToP 
liNE TUriSMo EirEli - EPP, cNPJ n.º 03.485.317/0001-53, contrato nº 
413/2021-PMa, no valor de r$ 552.843,75; ViGÊNcia do coNTraTo: até 
12 (doze) meses; foNTE dE rEcUrSoS: 2.015 Manutenção da Secretaria 
Municipal de administração, 2.002 Manutenção do Gabinete do Prefeito, 
2.024 Manutenção da Secretaria Municipal de finanças. assinatura do con-
trato: altamira/Pa, 31/05/2021. ÓrGÃo adErENTE: fUNdo MUNiciPal 
dE EdUcaÇÃo dE alTaMira, cNPJ: 28.553.049/0001-90; vigência da ata 
24/03/2021 a 23/03/2022. forNEcEdor coNTraTado: ToP liNE TUriS-
Mo EirEli - EPP, cNPJ n.º 03.485.317/0001-53, contrato nº 330/2021-
fME, no valor de r$ 142.593,75; ViGÊNcia do coNTraTo: até 12 (doze) 
meses; foNTE dE rEcUrSoS: 2026 - Manutenção da Secretaria Munici-
pal de Educação; 2.027- Manutenção do conselho Municipal de Educação; 
2.034- Treinamento e formação continuada para Professores e Técnicos; 
2.035- formação de Professores para Escolas indígenas; 2.036 -formação 
e capacitação dos conselheiros e Técnicos do cME; 2.068-Treinamento e 
formação continuada para Professores e Técnicos; 2.058-formação con-
tinuada para Professores do PNaic; 2.067-Manutenção do Programa de 
alfabetização de Jovens, adultos e idoso. assinatura do contrato: alta-
mira/Pa, 31/05/2021. ÓrGÃo adErENTE: fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE 
dE alTaMira, cNPJ: 10.467.921/0001-12; vigência da ata 24/03/2021 


